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KẾ HOẠCH  

Về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp 

Năm học: 2024 – 2025 

 

          Căn cứ quyết định 6020/QĐ-UBND ngày 08 tháng 05 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Thủ Đức về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và 

tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025; 

           Căn cứ kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân phường Hiệp Bình Phước về tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh 

năm học 2024 - 2025; 

   Căn cứ vào tình hình cơ sở vật chất, mạng lưới trường lớp hiện có và yêu 

cầu phát triển giáo dục của trường mầm non Hiệp Bình Phước trên địa bàn thuộc 

phường. Ban chỉ đạo công tác tuyển sinh trường Mầm non Hiệp Bình Phước xây 

dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của nhà trường như sau: 

I. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH 

1. Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, đặt mục tiêu đảm bảo đủ chỗ học 

cho con em nhân dân thành phố Thủ Đức, đặc biệt là con em gia đình chính 

sách, gia đình nghèo, công nhân, mồ côi; thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm 

non cho trẻ năm tuổi. 

2. Vận động, tuyên truyền người dân thực hiện mục tiêu 100% trẻ trong độ tuổi 

đi học đều được đến trường.  

3. Thực hiện đúng quy chế tuyển sinh ở mỗi bậc học theo quy định của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), đảm bảo nghiêm túc, công bằng, chính xác, đánh 

giá đúng trình độ người học, phản ánh đúng chất lượng dạy và học. 

4. Áp dụng Hệ thống thông tin địa lý (Geographic Information System - gọi 

tắt là bản đồ GIS) hỗ trợ trong công tác tuyển sinh ở tất cả các lớp đầu cấp tại 

thành phố Thủ Đức. Việc tuyển sinh thực hiện theo Kế hoạch huy động trẻ ra 

lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024 - 2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Thủ Đức (sau đây gọi tắt là Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp). Trong đó, 

việc phân bổ học sinh vào các trường trên địa bàn được thực hiện trên cơ sở ưu 

tiên học sinh được học tại trường gần nơi cư trú, tuy nhiên, phải tùy vào tình 

hình thực tế tại địa phương (có thể xem xét không phân theo địa giới hành chính 

của phường). 

5. Đảm bảo mục tiêu tất cả các trẻ trong độ tuổi đều phải được khai báo đầy 

đủ thông tin lên hệ thống cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của ngành Giáo dục Thành 
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phố Hồ Chí Minh và được xác thực với dữ liệu dân cư quốc gia. Đảm bảo các 

thông tin như mã định danh, nơi thường trú, nơi ở hiện nay theo mã định 

danh và một số thông tin cá nhân khác trên cơ sở dữ liệu tuyển sinh phải 

thống nhất với dữ liệu dân cư quốc gia. Trường hợp thông tin của cơ sở dữ liệu 

tuyển sinh và dữ liệu dân cư chưa thống nhất, Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp 

có trách nhiệm hướng dẫn, rà soát, điều chỉnh chính xác trước khi trẻ đăng ký 

tuyển sinh. 

6. Công tác đăng ký tuyển sinh vào các lớp đầu cấp và nhập học được thực 

hiện bằng hình thức trực tuyến, trưc̣ tiếp theo hướng dẫn của Sở GDĐT, đồng 

thời các đơn vị xây dựng phương án hỗ trợ, hướng dẫn cho các trường hợp khó 

khăn hoặc chưa quen thao tác. Sau khi công bố kết quả, cha mẹ học sinh phải 

xác nhận nhập học trên trang tuyển sinh tại địa chỉ: 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn, tiếp theo thực hiện nộp hồ sơ giấy trực 

tiếp tại trường trúng tuyển theo Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp của địa phương.  

* Lưu ý:  

- Các bước thực hiện đăng ký trực tuyến có hướng dẫn trên trang web tuyển 

sinh đầu cấp. 

- Phụ huynh học sinh sẽ nhận được tin nhắn SMS từ tổng đài. Nội dung 

thông báo SMS như sau:  

 “Phòng GDĐT TP. Thủ Đức thông báo: HS ............. đã trúng tuyển 

vào trường ................. Đề nghị PHHS xác nhận nhập học trực tuyến trên 

trang https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn (mục tra cứu kết quả) và nộp hồ sơ 

giấy theo lịch hẹn tại trường. Thông tin chi tiết xem trên website của trường. 

Trân trọng!” 

Không nhận học sinh học sớm tuổi. Không nhận học sinh ngoài địa 

bàn nếu chưa huy động 100% học sinh theo chỉ tiêu phân bổ của Ủy ban 

nhân dân thành phố Thủ Đức. Trường hợp nhận học sinh ngoài danh sách 

phân bổ chỉ tiêu sẽ do Ban chỉ đạo Tuyển sinh thành phố Thủ Đức xét 

duyệt. Nghiêm cấm các trường vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài 

quy định khi tuyển sinh. 

II. PHƯƠNG THỨC HUY ĐỘNG TRẺ RA LỚP VÀ TUYỂN SINH 

1. Dư ̣kiến mở lớp năm học 2024 - 2025:  

- Tổng số lớp năm học 2024 - 2025: 12 lớp 

Nhà trẻ: 19-24th (Từ tháng 9, 10, 11, 12/2022 và tháng 01, 02/2023): 01 

lớp 

Nhà trẻ: 25-36th (Từ tháng 01 đến tháng 8/2022): 02 lớp  

Mầm (sinh năm 2021): 03 lớp 

Chồi (sinh năm 2020): 03 lớp 

Lá (sinh năm 2019): 03 lớp 

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
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2. Dự kiến tổng số học sinh toàn trường của năm hoc̣ 2024-2025: 340 bé 

2.1. Trẻ hiện có của năm học 2023 - 2024: 

- Tổng số học sinh hiện có: 215 bé. Trong đó có: 

+ Nhà trẻ: 19-24 tháng: 05 bé 

+ Nhà trẻ: 25-36 tháng: 16 bé 

+ Mầm: 48 bé 

+ Chồi: 71 bé 

+ Lá: 75 bé 

2.2. Tổng số học sinh tuyển mới năm học 2024-2025 như sau: 

+ Nhà trẻ: 19-24 tháng: 15 bé 

+ Nhà trẻ: 25-36 tháng: 34 bé 

+ Mầm: 27 bé 

+ Chồi: 19 bé 

+ Lá: 30 bé 

   Tổng cộng tuyển mới 125 bé. 

III. PHƯƠNG THỨC HUY ĐỘNG VÀ TUYỂN SINH 

Phương thức tuyển sinh: Thực hiện tuyển sinh trực tuyến. 

Phấn đấu đặt mục tiêu cho tất cả các trẻ trong độ tuổi đều phải được khai 

báo hoặc cập nhật thông tin lên hệ thống trục cơ sở dữ liệu về tuyển sinh của 

ngành giáo dục Thành phố (trong đó thông tin “nơi ở hiện tại” cần được rà soát 

và cập nhật chính xác) và phải có mã định danh cá nhân. 

Trường hợp học sinh chưa có dữ liệu, Ban chỉ đạo Tuyển sinh đầu cấp 

hướng dẫn, xem xét và bố trí chỗ học hợp lý. 

Hệ thống phần mềm tuyển sinh sẽ gửi tin báo SMS đến điện thoại của cha 

mẹ học sinh cung cấp mã hồ sơ và mã bảo mật. Phụ huynh sẽ tiến hành truy cập 

vào 

Các cơ sở giáo dục mầm non tư thục nhận trẻ năm tuổi phải thực hiện đầy 

đủ chương trình giáo dục mầm non năm tuổi và đảm bảo số giáo viên theo quy 

định. 

Sau khi đăng kí, phụ huynh sẽ nhận được thông báo về thời gian nộp hồ sơ 

giấy trực tiếp tại trường. Nhà trường thực hiện Ban chỉ đạo Tuyển sinh tổ chức 

tiếp nhận hồ sơ của trẻ.  

1. Thời gian tuyển sinh. 

1.1. Đăng ký trực tuyến và trực tiếp. 
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Từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày 01/8/2024: (Dành cho các bé có địa chỉ 

thường trú và nơi ở hiện nay trong địa bàn phường Hiêp̣ Bình Phước theo thông 

tin nơi cư trú do công an phường Hiệp Bình Phước cấp) 

* Đối với trẻ 5-6 tuổi (sinh năm 2019): 30 bé 

- Tuyển sinh từ ngày 01/7/2024 đến ngày 15/7/2024 (các bé có địa chỉ tại 

phường Hiệp Bình Phước) 

- Sau ngày 15/7/2024 nếu còn chỉ tiêu nhà trường tuyển các bé thuộc 

thành phố Thủ Đức 

* Đối với trẻ: Nhà trẻ 19-24 tháng sinh từ tháng 9, 10, 11, 12/2022 đến 

tháng 01, 02/2023,  Nhà trẻ 25-36 tháng sinh từ tháng 01 đến tháng 08/2022; 

Mầm sinh năm 2021, Chồi sinh năm 2020. 

* Tuyển sinh trực tuyến qua đường link hoặc mã QR nhà trường gửi sau 

vào các ngày:  

- Ngày 01/7/2024 đến 15/7/2024: Nhà trường gửi đường link và mã 

QR của các khối. (Lưu ý khồi nào đủ chỉ tiêu nhà trường sẽ khóa đường 

link của khối đó) 

* Ngày 14/7/2024 thông báo kết quả Tuyển sinh trên trang Web của 

trường, dán cổng trường và nhắn tin qua số điện thoại của phụ huynh để 

vào trường lấy hồ sơ. 

- Ngày 15/7/2024 đến 01/8/2024: Nhà trường phát và thu nhận hồ sơ. 

1.2. Đăng ký trực tuyến: 

- Nhà trường sẽ gửi đường link và quét mã QR trên cổng thông tin của 

trường và bảng thông báo tại cổng trường  

- Thời gian đăng ký giống đăng ký trực tiếp. 

- Nhà trường báo kết quả để đến trường nhận hồ sơ cho bé 

1.3. Từ ngày 05/8/2024: Nếu còn chỉ tiêu tuyển sinh, Hội đồng tuyển sinh 

trường báo cáo số lượng cụ thể về Ban Tuyển sinh Phòng Giáo dục và Đào tạo 

thành phố Thủ Đức để được phê duyệt tiếp tục thu nhận các cháu có trên địa bàn 

phường Hiệp Bình Phước hoặc các bé có địa chỉ thường trú hoặc nơi ở hiện tại 

theo hộ gia đình trong địa bàn thuộc Thành phố Thủ Đức. (thông báo sau) 

1.4. Công bố kết quả thu nhận trẻ vào ngày 01/8/2024  

Công tác tuyển sinh dự kiến bắt đầu từ ngày 01 tháng 7 năm 2024 và công 

bố kết quả đồng loạt vào ngày 01 tháng 8 năm 2024. Đảm bảo việc thực hiện 

đầy đủ bộ hồ sơ nhập học. 

Căn cứ nhu cầu của cha mẹ học sinh và điều kiện của đơn vị, trường có thể 

cho trẻ làm quen với trường lớp trong thời gian nghỉ hè. 
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1.4. Hồ sơ nhập học của học sinh mới gồm:  

+ Đơn xin nhập học có chữ ký của cha, mẹ học sinh hoặc người nuôi 

dưỡng. 

+ Giấy khai sinh có mã số dịnh danh. 

+ Bản photo bảo hiểm y tế. Bản photo sổ theo dõi sức khỏe 

+ Phiếu khám sức khỏe (liên hệ trạm y tế để khám sức khỏe cho trẻ) 

+ Giấy gọi nhâp̣ học (Đối với học sinh lớp Lá sinh năm 2019). Nếu có 

+ Hình thẻ 02 tấm (2x3) để làm thẻ đưa rước. 

* Đối với học sinh cũ  

+ Học sinh tham gia học năm học 2023 - 2024 tại trường thì sẽ chuyển 

hồ sơ năm học cũ lên lớp.  

Lưu ý: Phụ huynh vào trang web nhà trường 

(mnhiepbinhphuoc.hcm.edu.vn) để biết thêm thông tin. 

III. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC GỒM: 

1. Bản sao khai sinh hợp lệ (không nhận bản photo).   

2. Giấy thông báo Số định danh cá nhân (có mộc đỏ) và thông tin công 

dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về cư dân.  

3. Đơn xin nhập học (theo mẫu của trường) 

4. Giấy thông tin tuyển sinh của trẻ (theo mẫu của trường) 

5. Ảnh 2x3 cm (3 tấm) 

6. Giấy khám sức khỏe của trẻ tại Trạm y tế phường Hiệp Bình Phước. 

7. Giấy Thẻ bảo hiểm y tế (Photo) 

8. Sổ tiêm ngừa của trẻ (Photo) 

9. Phiếu thông tin trẻ (theo mẫu của trường) 

 Lưu ý: Khi mua đơn phụ huynh cần mang theo khai sinh bản chính để 

đối chiếu. 

Phụ huynh nộp ngay hồ sơ đăng ký cho nhà trường trong 3 ngày kể từ 

ngày nhận hồ sơ của nhà trường./.          

                      

THÔNG QUA 

UBND PHƯỜNG HIỆP BÌNH PHƯỚC 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thị Mỹ Yến 
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